議案第８号

   佐倉市手数料条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

 佐倉市手数料条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例を別紙のとお

り制定する。

  令和３年１１月２２日提出

            佐倉市長  西 田 三十五

佐倉市条例第   号

   佐倉市手数料条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例

 佐倉市手数料条例の一部を改正する条例（令和３年佐倉市条例第２７号）の一

部を次のように改正する。

 本則中「（平成１２年佐倉市条例第８号）」を削る。

 別表第１の改正規定中「「５，０００円」を「６，２００円」に、「１１，０

００円」を「１２，０００円」に、「２万円」を「２１，０００円」に、「２

８，０００円」を「３万円」に、

「

１件につき、５３，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

１件につき、９２，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

         」を

「

１件につき、５７，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

１件につき、９９，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

         」に、「１５２，０００円」を「１６３，０００円」に、「１

８７，０００円」を「２０万円」に、「１９９，０００円」を「２１３，０００

円」に、「８，０００円」を「９，２００円」に、「１７，０００円」を「１８，

０００円」に、「３万円」を「３２，０００円」に、「４３，０００円」を「４６，

０００円」に、「８万円」を「８６，０００円」に、「１３８，０００円」を「１

４８，０００円」に、「２２８，０００円」を「２４４，０００円」に、「２８万

円」を「３０万円」に、「２９９，０００円」を「３２万円」に、「１４，０００

円」を「１５，０００円」に、

「

１件につき、５３，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

１件につき、８５，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

         」を

「

１件につき、５６，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

１件につき、９１，

０００円を認定申

請対象住戸の数で

除して得た額（そ

の額に１００円未

満の端数があると

きは、これを切り

捨てた額）

         」に、「１６万円」を「１７１，０００円」に、「２７４，０

００円」を「２９４，０００円」に、「４２２，０００円」を「４５２，０００

円」に、「７６９，０００円」を「８２３，０００円」に、「１０４万円」を「１，

１２２，０００円」に、「１２６万円」を「１，３５８，０００円」に、「４２，

０００円」を「４５，０００円」に、「９９，０００円」を「１０６，０００円」

に、「１５８，０００円」を「１７万円」に、「３１３，０００円」を「３３５，

０００円」に、「５６１，０００円」を「６０１，０００円」に、「９６５，００

０円」を「１，０３３，０００円」に、「１７８万円」を「１，９１２，０００

円」に、「２５５万円」を「２，７３２，０００円」に、「３１２万円」を「３，

３４７，０００円」に、「６３，０００円」を「６７，０００円」に、「１４８，

０００円」を「１５９，０００円」に、「２３８，０００円」を「２５５，００

０円」に、「４７万円」を「５０３，０００円」に、「８４２，０００円」を「９

０１，０００円」に、「１４４万円」を「１５５万円」に、「２６７万円」を「２，

８６８，０００円」に、「３８２万円」を「４，０９８，０００円」に、「４６８

万円」を「５０２万円」」を「「７，７００円」を「８，２００円」に、「１４，

０００円」を「１５，０００円」に、「２４，０００円」を「２６，０００円」

に、「３８，０００円」を「４万円」に、「６６，０００円」を「７１，０００円」

に、「１０８，０００円」を「１１５，０００円」に、「１８万円」を「１９３，

０００円」に、「２２４，０００円」を「２４万円」に、「２４６，０００円」を

「２６３，０００円」に、「１１，０００円」を「１２，０００円」に、「２１，

０００円」を「２３，０００円」に、「３７，０００円」を「３９，０００円」

に、「５７，０００円」を「６１，０００円」に、「９９，０００円」を「１０６，

０００円」に、「１６２，０００円」を「１７３，０００円」に、「２７万円」を

「２８９，０００円」に、「３３６，０００円」を「３６万円」に、「３６９，０

００円」を「３９５，０００円」に、「３８，０００円」を「４１，０００円」

に、「９３，０００円」を「９９，０００円」に、「１４９，０００円」を「１６

万円」に、「２９５，０００円」を「３１６，０００円」に、「５３６，０００円」

を「５７５，０００円」に、「９３４，０００円」を「１００万円」に、「１７３

万円」を「１，８５３，０００円」に、「２，４７７，０００円」を「２，６５

３，０００円」に、「３，０３３，０００円」を「３，２４９，０００円」に、

「５７，０００円」を「６１，０００円」に、「１３９，０００円」を「１４９，

０００円」に、「２２４，０００円」を「２４万円」に、「４４２，０００円」を

「４７３，０００円」に、「８０５，０００円」を「８６２，０００円」に、「１，

４０１，０００円」を「１，５０１，０００円」に、「２，５９５，０００円」

を「２７８万円」に、「３，７１６，０００円」を「３９８万円」に、「４，５４

９，０００円」を「４，８７３，０００円」に改め、同表１３１の２の項中「１

７６，０００円」を「１８３，０００円」」に改め、本則を第２条とし、同条の

前に次の１条を加える。

第１条 佐倉市手数料条例（平成１２年佐倉市条例第８号）の一部を次のように

改正する。

  別表第１の１２８の項中「、第２項又は第３項」を「から第５項まで」

に、「第６条第１項各号」を「第６条第１項第１号」に、「５，０００円」

を「７，７００円」に、「１１，０００円を認定申請対象住戸の数で除して

得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた

額）」を「１４，０００円」に、「２万円を認定申請対象住戸の数で除して得

た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）」

を「２４，０００円」に、「２８，０００円を認定申請対象住戸の数で除して

得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた

額）」を「３８，０００円」に、

 「

１件につき、５３，０

００円を認定申請対

象住戸の数で除して

得た額（その額に１

００円未満の端数が

あるときは、これを

切り捨てた額）

１件につき、９２，０

００円を認定申請対

象住戸の数で除して

得た額（その額に１

００円未満の端数が

あるときは、これを

切り捨てた額）

           」を

 「

１件につき、６６，０

００円

１件につき、１０８，

０００円

           」に、「１５２，０００円を認定申請対象住戸の数で

除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨て

た額）」を「１８万円」に、「１８７，０００円を認定申請対象住戸の数で

除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨て

た額）」を「２２４，０００円」に、「１９９，０００円を認定申請対象住

戸の数で除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを

切り捨てた額）」を「２４６，０００円」に、「８，０００円」を「１１，

０００円」に、「１７，０００円を認定申請対象住戸の数で除して得た額

（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）」を

「２１，０００円」に、「３万円を認定申請対象住戸の数で除して得た額

（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた額）」を

「３７，０００円」に、「４３，０００円を認定申請対象住戸の数で除して

得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた

額）」を「５７，０００円」に、「８万円を認定申請対象住戸の数で除して

得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り捨てた

額）」を「９９，０００円」に、「１３８，０００円を認定申請対象住戸の

数で除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り

捨てた額）」を「１６２，０００円」に、「２２８，０００円を認定申請対

象住戸の数で除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、こ

れを切り捨てた額）」を「２７万円」に、「２８万円を認定申請対象住戸の

数で除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、これを切り

捨てた額）」を「３３６，０００円」に、「２９９，０００円を認定申請対

象住戸の数で除して得た額（その額に１００円未満の端数があるときは、こ

れを切り捨てた額）」を「３６９，０００円」に、

 「

申請に係る住

宅について、住

宅の品質確保

の促進等に関

する法律第６

条第１項に規

定する設計住

宅性能評価書

（当該住宅の

構造及び設備

のうち同法第

５条第１項に

規定する住宅

性能評価が行

われた部分が

長期優良住宅

の普及の促進

に関する法律

第２条第４項

に規定する長

一戸建ての住宅 １件につき１４，０

００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸以下のもの

１件につき、５３，０

００円を認定申請対

象住戸の数で除して

得た額（その額に１

００円未満の端数が

あるときは、これを

切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸を超え１０

戸以下のもの

１件につき、８５，０

００円を認定申請対

象住戸の数で除して

得た額（その額に１

００円未満の端数が

あるときは、これを

切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１０戸を超え２

１件につき、１６万

円を認定申請対象住

戸の数で除して得た

期使用構造等

であるものに

限り、建築基準

法施行令第８

２条の５に規

定する限界耐

力計算によっ

て住宅の品質

確保の促進等

に関する法律

第５条第１項

に規定する住

宅性能評価が

行われたもの

を除く。）の写

しが提出され

た場合

５戸以下のもの 額（その額に１００

円未満の端数がある

ときは、これを切り

捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２５戸を超え５

０戸以下のもの

１件につき、２７４，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５０戸を超え１

００戸以下のもの

１件につき、４２２，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１００戸を超え

２００戸以下のも

の

１件につき、７６９，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２００戸を超え

３００戸以下のも

の

１件につき、１０４

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が３００戸を超え

るもの

１件につき、１２６

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

その他

の場合

新築 一戸建ての住宅 １件につき４２，０

００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸以下のもの

１件につき、９９，０

００円を認定申請対

象住戸の数で除して

得た額（その額に１

００円未満の端数が

あるときは、これを

切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸を超え１０

戸以下のもの

１件につき、１５８，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１０戸を超え２

５戸以下のもの

１件につき、３１３，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

１件につき、５６１，

０００円を認定申請

が２５戸を超え５

０戸以下のもの

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５０戸を超え１

００戸以下のもの

１件につき、９６５，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１００戸を超え

２００戸以下のも

の

１件につき、１７８

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２００戸を超え

３００戸以下のも

の

１件につき、２５５

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が３００戸を超え

るもの

１件につき、３１２

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

増 築

又 は

改築

一戸建ての住宅 １件につき６３，０

００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸以下のもの

１件につき、１４８，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸を超え１０

戸以下のもの

１件につき、２３８，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１０戸を超え２

５戸以下のもの

１件につき、４７万

円を認定申請対象住

戸の数で除して得た

額（その額に１００

円未満の端数がある

ときは、これを切り

捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２５戸を超え５

０戸以下のもの

１件につき、８４２，

０００円を認定申請

対象住戸の数で除し

て得た額（その額に

１００円未満の端数

があるときは、これ

を切り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

１件につき、１４４

万円を認定申請対象

が５０戸を超え１

００戸以下のもの

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１００戸を超え

２００戸以下のも

の

１件につき、２６７

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２００戸を超え

３００戸以下のも

の

１件につき、３８２

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が３００戸を超え

るもの

１件につき、４６８

万円を認定申請対象

住戸の数で除して得

た額（その額に１０

０円未満の端数があ

るときは、これを切

り捨てた額）

                             」を

 「

新築 一戸建ての住宅 １件につき３８，０

００円

共同住宅等で、建築 １件につき、９３，０

物全体の住戸の数

が５戸以下のもの

００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸を超え１０

戸以下のもの

１件につき、１４９，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１０戸を超え２

５戸以下のもの

１件につき、２９５，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２５戸を超え５

０戸以下のもの

１件につき、５３６，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５０戸を超え１

００戸以下のもの

１件につき、９３４，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１００戸を超え

２００戸以下のも

の

１件につき、１７３

万円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２００戸を超え

３００戸以下のも

の

１件につき、２，４７

７，０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が３００戸を超え

１件につき、３，０３

３，０００円

るもの

増築又は改築 一戸建ての住宅 １件につき５７，０

００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸以下のもの

１件につき、１３９，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５戸を超え１０

戸以下のもの

１件につき、２２４，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１０戸を超え２

５戸以下のもの

１件につき、４４２，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２５戸を超え５

０戸以下のもの

１件につき、８０５，

０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が５０戸を超え１

００戸以下のもの

１件につき、１，４０

１，０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が１００戸を超え

２００戸以下のも

の

１件につき、２，５９

５，０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が２００戸を超え

３００戸以下のも

の

１件につき、３，７１

６，０００円

共同住宅等で、建築

物全体の住戸の数

が３００戸を超え

るもの

１件につき、４，５４

９，０００円

                             」に改め、同

表１３０の項中「第９条第１項」の次に「又は第３項」を加え、同表１３１

の項の次に次の１項を加える。

１３１

の２

長期優良住

宅の普及の

促進に関す

る法律第１

８条第１項

の規定によ

る住宅の容

積率に関す

る特例の許

可の申請に

対する審査

容 積 率

の 特 例

許 可 申

請 手 数

料

 １件につき１７６，０

００円

 附則ただし書を次のように改める。

  ただし、次の各号に掲げる規定は、当該各号に定める日から施行する。

（１）第１条 令和４年２月２０日

（２）第２条中別表第１の２３の項の改正規定 公布の日

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。